Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Resultado Final do Edital nº 18/2022 – PROPI/RE/IFRN

PROJETO CAMPUS RESULTADO

TECNOLOGIAS ASSISTIVAS E INTERNET DAS COISAS (IOT): PROPOSTA DE
DESENVOLVIMENTO DE PROTÓTIPO DE BAIXO CUSTO PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA VISUAL

JC
CONTEMPLADO

UTILIZAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NA PRODUÇÃO DE MATERIAIS CERÂMICOS
AMBIENTAMENTE SUSTENTÁVEIS

CNAT
CONTEMPLADO

IFJOBS: UMA PLATAFORMA WEB PARA CADASTRO DE VAGAS DE EMPREGO E
CURRÍCULOS DE PRÁTICAS PROFISSIONAIS

JC
CONTEMPLADO

ARKCO: UM ROBÔ EM ARDUINO PARA RESOLVER O PROBLEMA DO CUBO MÁGICO ZL NÃO CONTEMPLADO

BIOCYCLE ADVENTURE: UM JOGO DIGITAL PARA O ENSINO DE BIOLOGIA JC NÃO CONTEMPLADO

ELABORAÇÃO DE DONUTS A PARTIR DA FARINHA DO RESÍDUO DE CAJU CN NÃO CONTEMPLADO

MODA E MEIO AMBIENTE: RECICLAGEM DE GUARDA-CHUVAS E CAIXAS CARTONADAS NA
CONFECÇÃO DE PRODUTO DE MODA  AGÊNERO

CA
NÃO CONTEMPLADO

ARTE E TECNOLOGIA NA CONSTRUÇÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO CNAT NÃO CONTEMPLADO

UPCYCLING - CICLO DE VIDA NA MODA: PRODUTO DE MODA  ATRAVÉS DE RESÍDUOS
ORIUNDOS DE FÁBRICA DE BONÉS

CA
NÃO CONTEMPLADO

PHOTOV CALCULATOR - CALCULADORA DE SISTEMAS DE MICROGERAÇÃO
FOTOVOLTAICA

JC
NÃO CONTEMPLADO

APLICATIVO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS PARA AUXÍLIO NA REALIZAÇÃO DE ENSAIOS DE
MECÂNICA DOS SOLOS

SGA
NÃO CONTEMPLADO

DESENVOLVIMENTO DE TAPETES PEDAGÓGICOS E APLICAÇÃO DO ROBÔ JP NO ENSINO
INFANTIL

SGA
NÃO CONTEMPLADO

AS EXPERIÊNCIAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA COM O PROCESSAMENTO DE SABÕES E
SANEANTES UTILIZANDO ÓLEOS RESIDUAIS DE ORIGENS VEGETAIS E ANIMAIS E A
CONFECÇÃO DE VASSOURAS PETS, COMO OPORTUNIDADES DE NEGÓCIOS
SOCIOAMBIENTAIS DESENVOLVIDOS EM ESCOLAS E COMUNIDADES DO ENTORNO DO
CNAT/IFRN

CNAT

NÃO CONTEMPLADO

MODA E SUSTENTABILIDADE: ESTUDO SOBRE OS RESÍDUOS DE BONELARIAS COMO
INSUMO PARA PRODUTOS DE MODA

CA
NÃO CONTEMPLADO

Informações sobre o resultado final:

1. Projetos que foram submetidos ao Formulário, mas não foram abertos por meio de processo eletrônico

conforme instrução do Item 7 do Edital, foram automaticamente desconsiderados na seleção.

2. Os recursos das propostas selecionadas, serão descentralizados para os campi de origem dos processos.

3. Os campi que receberem os recursos deverão proceder com o trâmite de compra de passagens, diárias

e ajuda de custo junto aos autores das propostas selecionadas e a respectiva prestação de contas.

Natal, 20 de julho de 2022

Avelino Aldo de Lima Neto

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

		2022-07-20T09:36:34-0300